
 
 

Platnost od 15. 1. 2016    OSÚ 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

I. Uchazeč o zaměstnání ABSOLVENT 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxx 

Datum narození: xxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxx 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

Omezení /vypište/: xxxxxxxxxxxxxx 

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxxxxxxx 

Vzdělání: xxxxxxxxxxxxx 

Znalosti a dovednosti: - xxxxxxxxxxxxxxx 

Pracovní zkušenosti:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 15 
Skupinové poradenství  - 

poradenský program 

 1 
Individuální poradenství – 

simulovaný pohovor 

b) Rekvalifikace 86 vyučovacích hodin Obsluha osobního počítače 

   



   OSÚ 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

Název organizace: STAVO – H CZ, s.r.o. 

Adresa pracoviště: Sudoměřice u Tábora 23, 391 36  Sudoměřice u Tábora 

Vedoucí pracoviště: xxxxxxxxxxxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
xxxxxxxxxxxxxx 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora xxxxxxxxxxxxxx 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

 



   OSÚ 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocný stavební dělník 

Místo výkonu odborné praxe: na stavbách dle zakázek 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin týdně / na 6 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Úplné střední s výučním listem, obor zedník 

Specifické požadavky na absolventa: řidičské oprávnění B, pracovitost, spolehlivost, dobrý zdravotní stav, 
trestní bezúhonnost 
 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

- seznámení se s provozem společnosti 
- seznámení se s BOZP 
- příprava materiálu 
- přesun hmot na staveništi 
- pomocné stavební práce 
- přípravné a dokončovací stavební práce 
- bourací práce 
- demontáže 
- výkopové práce 
- míchání maltových a cementových směsí 
- zednické práce pod odborným dohledem 
 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení s 
BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic) 
- osvojení orientace ve firmě 
- seznámení s provozem 
- osvojení si pravidel BOZP 
- příprava materiálu 
- přesun hmot na staveništi 
- přípravné a dokončovací práce 
- pomocné stavební práce 
- bourací práce 
- demontáže 
- výkopové práce 
- míchání maltových a cementových směsí 
- zdění, nahazování, štukování pod odborným dohledem 
- zaměřování dílčích celků stavby 
- vypracování soupisu materiálu a provedených prací 
- komunikace se zákazníkem 
- orientace v projektové dokumentaci 
 

 



   OSÚ 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí) 
- osvojení si odborných kompetencí v oboru zedník  
- získání nových vědomostí a praktických dovedností v oboru 
zedník 
- schopnost samostatné pracovní činnosti  
- zařazení na pracovní pozici zedník 
- získání odborných kompetencí pro zaměření stavby 
- samostatná orientace v projektové dokumentaci 
- schopnost samostatné komunikace se zákazníkem 
 

 
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 

Průběžné hodnocení 
absolventa 

Souhrnně 1 x za 3 měsíce – 
s vyúčtováním za červen 2017 a září 2017 

Závěrečné hodnocení 
absolventa  

Při ukončení praxe – doložit 
k poslednímu vyúčtování  

Osvědčení o absolvování 
odborné praxe  

Při ukončení praxe – doložit 
k poslednímu vyúčtování 

Reference pro budoucího 
zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – doložit 
k poslednímu vyúčtování 

 



   OSÚ 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody  

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

04/2017 - školení BOZP v praxi 
- seznámení se s provozem firmy 
- seznámení se s provozem na stavbách 
- seznámení se s materiály a jejich použitím 
- seznámení se s přípravou a organizací na pracovišti 
- přihlížení pracovní činnosti 
- seznámení se s technikou dokumentací 
- seznámení se s prací stavebního dělníka 
 

40h/týden  

05/2017 - osvojení orientace ve firmě 
- osvojení orientace na stavbách 
- osvojení si pravidel BOZP 
- osvojení si dodržování technologických a pracovních 
postupů 
- zdokonalení se ve znalosti materiálů 
- seznámení se s výpočtem spotřeby materiálu 
- seznámení se se správným hospodařením s 
materiálem 
- příprava a organizace stavby pod dohledem mentora 
- provádění jednoduchých pracovních úkolů pod 
vedením mentora 

40h/týden  

06/2017 - provádění jednoduchých pracovních úkolů pod 
dohledem mentora 
- příprava materiálu na staveništi pod vedením 
mentora 
- výpočet spotřeby materiálu pod vedením mentora 
- čtení technické dokumentace s mentorem 
- získání samostatnosti při plnění jednoduchých 
pracovních úkolů zadaných mentorem 
- přípravné stavební práce pod dohledem mentora 
- demontáže pod dohledem mentora 
- bourací práce pod dohledem mentora 
- výkopové práce pod dohledem mentora 
- míchání maltových a cementových směsí pod 
dohledem mentora 
 

40h/týden  

07/2017 - samostatná příprava materiálu na staveništi 
- výpočet spotřeby materiálu 
- samostatné plnění jednoduchých pracovních úkolů 
zadaných mentorem 

40h/týden  



   OSÚ 

- samostatné provádění přípravných stavebních prací 
- samostatné provádění demontáží 
- samostatné provádění bouracích prací 
- samostatné míchání maltových a cementových směsí 
- provádění základních zednických prací pod vedením 
mentora 
- provádění základních betonářských prací pod 
vedením mentora 
- jednoduché sádrokartonářské práce pod vedením 
mentora 

 

08/2017 - provádění vnitřních omítek pod vedením mentora 
- provádění fasádních omítek pod vedením mentora 
- provádění dlažebních prací pod vedením mentora 
- provádění obkladačských prací pod vedením mentora 
- provádění výkopo 
- samostatné provádění přípravných stavebních prací, 
demontáží, bouracích prací 
- samostatné míchání maltových a cementových směsí 
- samostatné provádění základních zednických prací 
- samostatné provádění základních betonářských prací 
- samostatné provádění jednoduchých 
sádrokartonářských prací 
- zdokonalování se v přípravě a organizaci na pracovišti, 
ve výpočtech spotřeby materiálů, ve čtení technické 
dokumentace 
- zdokonalování se v dodržování technologických a 
pracovních postupů  
- zdokonalování se v používání pravidel BOZP v praxi 
- komunikace se zákazníkem 
- zaměřování dílčích celků stavby  
- vypracování soupisu materiálu a provedených prací 
 

40h/týden  

09/2017 - samostatné provádění vnitřních i fasádních omítek 
- samostatné provádění dlažebních a obkl. prací 
- samostatné provádění zednických prací 
- samostatné provádění ostatních základních 
stavebních prací 
- osvojení si technologických a pracovních postupů  
- osvojení si používání pravidel BOZP v praxi 
- samostatná orientace v projektové dokumentaci 
- samostatná komunikace se zákazníkem 
- zpracování soupisu materiálu a provedených prací 
- zaměření stavby pod dohledem mentora 
- upevňování praktických odborných znalostí a 
dovedností v oboru 
 

40h/týden  

 
 
 
 



   OSÚ 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

Vypracoval(a):..............................................................................dne....................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

Schválil(a):.............................................................................................dne............................. 

(jméno, příjmení, podpis) 


